
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   13.04.2021     №  107  8  -па  

О  внесении  изменений  в  Перечень
учредителей  и  муниципальных
унитарных  предприятий  городского
округа  "Город  Южно-Сахалинск",
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска  от  08.04.2019
№ 1081-па

В  соответствии  со  статьями  16,  17  Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  "Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации",  Федеральным  законом  от  14.11.2002  №  161-ФЗ  "О
государственных  и  муниципальных  унитарных  предприятиях",  статьей  37
Устава городского округа "Город Южно-Сахалинск", руководствуясь Порядком
принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных
предприятий,  утвержденным  решением  городского  Собрания  города  Южно-
Сахалинска  от  27.04.2011  №  345/23-11-4,  администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

1.  Внести  изменения  в  Перечень  учредителей  и  муниципальных
унитарных  предприятий  городского  округа  "Город  Южно-Сахалинск",
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
08.04.2019 № 1081-па:

1.1.  В  пункте  1  "Департамент  городского  хозяйства  администрации
города Южно-Сахалинска":

- исключить подпункт 2 "МКП "Завод строительных материалов имени
Героя  Советского  Союза  М.А.  Федотова"  городского  округа  "Город  Южно-
Сахалинск";

- подпункты 3, 4, 5, 6 считать подпунктами 2, 3, 4, 5 соответственно.
1.2. Дополнить пунктом 4 следующего содержания:

4. Департамент  дорожного  хозяйства  и
благоустройства  администрации
города Южно-Сахалинска

1. МКП "Завод строительных
материалов  имени  Героя
Советского  Союза  М.А.



2

Федотова"  городского
округа  "Город  Южно-
Сахалинск"

3. Настоящее постановление администрации города опубликовать в газете
"Южно-Сахалинск  сегодня"  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города  Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на Департамент дорожного хозяйства и благоустройства администрации города
Южно-Сахалинска  (Калашников  И.М.),  Департамент  городского  хозяйства
администрации  города  Южно-Сахалинска  (Трофимов  Д.И.),  Департамент
архитектуры  и  градостроительства  города  Южно-Сахалинска  (Ю  Д.М.),
Департамент продовольственных ресурсов и потребительского рынка аппарата
администрации города Южно-Сахалинска (Кузенкова Р.Б.).

Исполняющий обязанности мэра города              А.В.Фризюк


